

LÄROKURS I RÄKNING

FÖR

DÖFSTUMSKOLAN

AF

LORENZ MALMLUNDH,
LÄRARE VID DÖFSTUMSKOLAN I LUND.

FÖRSTA DELEN.



LUND 1898.

E. MALMSTRÖMS BOKTRYCKERI

Förord.

Lärokurs i räkning för Döfstumskolan, hvars första del härmed föreligger färdig, kommer att utgifvas i ytterligare tre delar. *Andra delen* kommer att omfatta addition, subtraktion, multiplikation och division inom talområdet 1-1000; *tredje delen* de fyra räknesätten i hela tal med högre talsorter samt inledning till läran om bråk, och *fjärde delen* decimalbråk jämte en kortare kurs i geometri, afsedd för de manliga lärjungarna. — Dessa tre delar åtföljas af facit. —

Eftersom boken närmast är afsedd till öfningsbok för lärjungarna, hafva metodiska anvisningar samt rubriker utelämnats, och hafva dessa senare ersatts med en utförlig och öfverskådlig innehållsförteckning.

Räkneundervisningens hufvudsakliga uppgift på skolans lägre stadium är visserligen att bibringa lärjungarna mekanisk räknefärdighet, men då erfarenheten visat, att sakexempel i regel äfven här med fördel kunna förekomma, har jag ansett det lämpligt att äfven på detta tidiga stadium ställa räkningen i språkundervisningens tjänst.

Synnerlig omsorg har ägnats åt sakexemplens språkliga innehåll för att därigenom söka undvika, att tiden för räkneundervisningen för mycket upptages af språkföreläsning.

Flera till innehållet öfverensstämmande exempel följa på hvarandra.

De skilda sorterna införas i den mån barnen förmå uppfatta och använda dem.

Redan från och med andra delen förekomma praktiska och mekaniska uppgifter omväxlande, något som visat sig i hög grad bidraga till att hos lärjungarna väcka och underhålla intresse för ämnet.

Tillbörlig hänsyn har tagits till nyttan och nödvändigheten af ständig repetition. Alla repetitionsöfningar äro betecknade med en *.

Räkneuppgifternas antal är rikhaltigt, utan att dock vikten af nödig begränsning blifvit förbisedd.

Hvarje lärare har alltså godt tillfälle att, om han så finner nödvändigt, kunna göra lämpligt urval. Någon fördelning i kurser är däremot af lätt insedda skäl ej vidtagen.

Råd och anmärkningar, grundade på erfarenhet vid bokens användning, mottagas med största tacksamhet.

Lund i juli 1898.

Författaren.